
 

Comune di Naso – delibera di Giunta Municipale n. 5 del 14.01.2025 
Pag. 1 a 7 

 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

P. IVA: 00342960838 – www.comune.naso.me.it – pec: comunenaso@pec.it  
 0941/961060 -  0941/961041 

 

 
 
 

N. 5 del 14.01.2025  
 
 

COPIA  Delibera  di Giunta Municipale 
  

OGGETTO: CERIMONIA  DI  INAUGURAZIONE  DELLA SALA DELLE ADUNANZE DEL CONSIGLIO  
COMUNALE  UBICATA  NELLA  PALAZZO  DELLA PRETURA DELLA VIA AMENDOLA IN 
NASO. ASSEGNAZIONE RISORSE ECONOMICHE AL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO.        

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno quattordici  del mese di gennaio alle ore 12.44, nella sala del 

Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta Municipale si è riunita nelle 

seguenti persone nella modalità: 

□ in presenza;     □ via web;     X in modalità mista; 
 

n. Cognome e Nome Carica Presenti/Assenti 

1 NANI' Gaetano SINDACO Presente  
2 LETIZIA DANIELE VICE SINDACO Assente  
3 LETIZIA Antonino ASSESSORE Presente da remoto  
4 FERRAROTTO Rosina ASSESSORE Assente  
5 RIFICI Sara ASSESSORE Presente da remoto 

 
Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Carmela Caliò. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.naso.me.it/
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

 
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

Via Mazzini, 1-   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000  

P. IVA  00342960838 -  Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

 
 

Proposta di Deliberazione Giunta Comunale 

n.   6   del 13.01.2025 
Proponente: Il Sindaco 
 

Oggetto: CERIMONIA  DI  INAUGURAZIONE  DELLA SALA DELLE ADUNANZE DEL 

CONSIGLIO  COMUNALE  UBICATA  NELLA  PALAZZO  DELLA PRETURA DELLA 

VIA AMENDOLA IN NASO. ASSEGNAZIONE RISORSE ECONOMICHE AL 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.        
 

 

Il Sindaco  

Dr. Gaetano NANI’ 

Premesso che: 

• Sono stati recentemente ultimati i lavori di sistemazione della Sala delle Adunanze del Consiglio Comunale 

realizzata nell’ampio salone del Piano terra della sede dell’Ufficio Anagrafe e della Pretura di questo Comune; 

• L’Amministrazione ha espresso la volontà di procedere all’inaugurazione della nuova Sala Consiliare per il giorno 

20 gennaio c.a.; 

Preso atto che: 

• Sono state fornite dall’Amministrazione stessa le sommarie indicazioni riguardo le modalità della cerimonia da 

eseguire nei termini che qui, sinteticamente, vengono richiamate: 

o Servizio di Buffet per Cerimonia di inaugurazione; 

o Realizzazione di addobbo floreale; 

o Realizzazione servizio giornalistico; 

o Fornitura di nr. 3 bandiere (Europa, Italia e Regione Sicilia) completo di piedistallo; 

o Servizio di riprese fotografiche e video della Cerimonia; 

o Fornitura di Dipinti per arredo Sala Consiliare; 

• In relazione alle superiori indicazioni è stata eseguita un’informale indagine di mercato finalizzata alla 

quantificazione delle risorse necessarie per l’espletamento della cerimonia; 

Dato atto che: 

• La spesa complessiva prevista è pari ad €. 5.522,00 meglio distinti nel quadro economico di seguito riportato: 

Nr. Componenti  dettagli Q.tà 
Importo 

cadauno  
Importo  

1 Servizio di Buffet Servizio di Buffet per Cerimonia di inaugurazione della 

Nuova Sala delle adunanze del Consiglio Comunale sita 

nella Via Amendola; 1   430,00 €        430,00 €  

2 Addobbi floreali Realizzazione di addobbo floreale nella Sala Consiliare; 1   300,00 €        300,00 €  

3 

Servizio TV per c 

comunicazione 

Pubblicitaria  

Realizzazione servizio giornalistico per l’inaugurazione 

della Sala Consiliare mediante:    
Diffusione Comunicati (Web e TV) 

   
Servizio Redazionale con interviste (Web e TV) 1   250,00 €        250,00 €  

4 Acquisto Arredo 

Bandiere 

Set di nr. 3 bandiere (Europa, Italia e Regione Sicilia) 

compreso: nr. 3 aste per bandiera da cm 200 e supporto a 

terra con tre innesti; 1   420,00 €        420,00 €  

5 Servizio  

Fotografico  

Servizio di riprese fotografiche e video della Cerimonia di 

inaugurazione della Sala Consiliare; 1   300,00 €        300,00 €  



 

 

6 Acquisto Quadri di 

arredo 

Fornitura di Dipinti per arredo Sala Consiliare; 

1 2.000,00 €    2.000,00 €  

7 
Targhe Fornitura targa di bronzo per intitolazione Sala Consiliare 

e targhe indicative come segue: 1 700,00 € 700,00 € 

8 

Intervento di 

Pulizia della Sala  

Intervento di pulizia Straordinaria della Sala delle 

Adunanze del Consiglio Comunale ivi compresa la 

Sanificazione della stessa da eseguire entro il giorno 

19/01/2025; 1 800,00 € 800,00 € 

  

 

Totale della Spesa al netto di IVA    5.200,00 €  

 

 

A Importo a base d'asta:     5.200,00 €  

 Somme a Disposizione dell'Amministrazione    

 Per IVA al 22% Su A   1.144,00 €   

 

Per imprevisti (circa il 5%) e spese 

generali sull'importo a base d'asta:   182,00 €   

 Sommano  1.326,00 €      1.326,00 €  

 Totale complessivo fornitura  

 

6.526,00 €  

 

Considerato che: 

• in ragione dell’entità dell’importo preventivato, pari ad €. 5.200,00, l’affidamento del Servizio, distintamente per 

ciascuno degli interventi in programma, può avvenire in forma diretta ai sensi della lettera b) comma 1 dell’art. 50 

del D.Lgs n. 36/2023; 

• in applicazione di quanto riportato al comma 6 dell’art. 49 del medesimo D.lgs 36/2023, stante l’importo inferiore 

ad €. 5.000 e tenuto conto della tipologia del Servizio da affidare, la Stazione appaltante può derogare 

all’applicazione del principio di rotazione; 

• il Consiglio di ANAC ha deliberato un’ulteriore proroga fino al 30 giugno 2025 per l’utilizzo dell’interfaccia web 

messa a disposizione dalla Piattaforma per i contratti pubblici dell’Autorità; 

• ricorrono i presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente, in ambito nazionale, regionale e comunale; 

• Si rende necessario provvedere con immediatezza all’assegnazione delle risorse economiche sopra quantificate al 

Responsabile del Procedimento individuato nel Settore Amministrativo e per esso nella figura del medesimo 

Responsabile di Settore; 

 

Visto: 

• il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• lo Statuto Comunale vigente; 

• Il Decreto del Ministro dell’economia e delle Finanze del 24 dicembre 2024 mediante il quale è 

stato disposto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2025/2027 da parte degli enti locali al 28 Febbraio 2025, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del 

Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267 (TUEL). 

 

Per quanto sopra in premessa, con la presente  

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI: 

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 



 

 

2. di prendere atto ed approvare, le modalità organizzative previste nel programma per la 

cerimonia di inaugurazione della nuova Sala delle Adunanze del Consiglio Comunale sita nel 

palazzo della Pretura della Vi Amendola le cui spesa preventivata ammonta a complessivi €. 

6.526,00; 

3. di assegnare la somma necessaria di €. 6.526,00 al Responsabile del Procedimento individuato 

nel Settore Amministrativo affinché, per i motivi indicati in premessa e qui integralmente 

riportati, provveda ad assegnare i rispettivi servizi e le forniture previste per la cerimonia di 

inaugurazione della nuova Sala delle Adunanze del Consiglio Comunale sita nel palazzo della 

Pretura della Via Amendola del 20/01/2025 agli operatori economici all’uopo individuati e resosi 

disponibili; 

 

4. di trasmettere la copia amministrativa della presente per i profili di rispettiva competenza: 

• Al Responsabile del Settore Economico Finanziario; 

• Al Responsabile del Settore Amministrativo; 

• Al Responsabile dell’Albo Pretorio online per la pubblicazione ordinaria dell’atto; 

• Al Responsabile della Segreteria per la catalogazione e conservazione dell’atto; 

 

Il Proponente 

Il Sindaco 

f.to Dr. Gaetano NANI’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/00 e dell’art. 1, comma 1° della L.R. 

11/1271991, n. 48, come integrato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, per quanto concerne la 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l’oggetto:  

 

• CERIMONIA  DI  INAUGURAZIONE  DELLA SALA DELLE ADUNANZE DEL 

CONSIGLIO  COMUNALE  UBICATA  NELLA  PALAZZO  DELLA PRETURA 

DELLA VIA AMENDOLA IN NASO. ASSEGNAZIONE RISORSE ECONOMICHE AL 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.       ; 

 
esprime parere:TECNICO. 

 

Naso, 13.01.2025 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

f.to F.F.   Geom. Rosario Giuseppe Caliò 

 

 

Parere del responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. 

 
Ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 1 L.R. 11/12/1991, n. 48, come 

integrato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, per quanto concerne la regolarità contabile della 

proposta di deliberazione concernente l’oggetto: 

 

• CERIMONIA  DI  INAUGURAZIONE  DELLA SALA DELLE ADUNANZE DEL 

CONSIGLIO  COMUNALE  UBICATA  NELLA  PALAZZO  DELLA PRETURA 

DELLA VIA AMENDOLA IN NASO. ASSEGNAZIONE RISORSE ECONOMICHE AL 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.       ; 
 

esprime parere: FAVOREVOLE. 

 

Naso, 13.01.2025 

                            

Il Responsabile dell’ufficio Ragioneria 

f.to Dott.ssa Giuseppina MANGANO 

 



 

 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
CONSIDERATO che occorre provvedere in merito; 
VISTO il Testo Unico Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 per come 
modificato dal D.L. 10/10/2012 n. 174 e successivamente dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta 
contenente disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N. 118/11; 
VISTO l’O. A.EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
VISTE le LL.RR. n. 48/91, n. 7/92, n.26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 35/97, n. 39/97, n. 23/98; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI 

DELIBERA 
 
Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni 
effetto di legge nel presente dispositivo. 
 

Con separata ed unanime votazione di dichiarare l’immediata esecutività della presente 
deliberazione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto, 
 IL PRESIDENTE 

F.to GAETANO NANI' 
 

IL ASSESSORE ANZIANO 
F.to LETIZIA Antonino 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’addetto alle pubblicazioni, visti gli 
atti di ufficio;                                                                                                                        

 

ATTESTA 

Che  la presente  deliberazione  sarà pubblicata  all’Albo on line di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 14.01.2025 al 29.01.2025 (Reg. Pub. N.      0) 

 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
 Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva il   .  .     decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione. 
X La  presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. ____12____ 

comma _____2__  della Legge Regionale n. 44/1991. 
Naso, li 14.01.2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 
 

E' copia da servire per uso amministrativo 
Naso, lì 14.01.2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA CARMELA CALIO' 
 


